pissent leones. usque ad eos usque feracissimos  
directi. qui et ipsi pariter cum dimissi fuissent  
deposita omni sententia quasi agniblandientes ef-  
fectu sunt. sed et ipsi uoluerunt se cooperunt aduersus  
regem suum martyrum. Cui dixerunt beati mar-  
tyres. propter iniquitatis. ecce fere agnoscunt  
creatorum suum. et uos qui corde perdurati estis  
ut non cognoscatis deum. qui uos ad imaginem et  
similitudinem suam creare dignatus est. Tunc  
populi stridentis inter se dabunt. et infinitos cre-  
moris dactum. et crediderunt in deo. plus qua  
mille quingenti uiri. cum omnibus suis. Con-  
uenerunt autem multitudo uicinarum ciuita-  
tum ad spectaculum. quasi duodecim milia  
exceptis pueris et mulieribus. uident autem  
processit quia non potuit eos superare. et quia  
multi credebat per eos in deo. iustitiam capta  
beni subire sententiam. Cumque eisdem huius sententiam  
extra amphitheatrum. ibidem iuxta decollationem.  
et corpora eorum proiecerunt in mixta conuibus.  
et non feris neque. ues neque. misit corpora eorum  
tangere potuerunt. Nolte uero christiani fidelibus  
capti sunt corpora eorum. et portauerunt ea  
ad uetus numentanos in traenarium sibi se-  
cerunt plantam magnum. et inuoluerunt ea  
in syndones nouas cum aromatis. iuxta uera-  
tium posuerunt eos et ymnus ac psalmis per tri-  
ginta diebus et noctibus in diuino nomine per dura-  
bunt. ubi multa beneficia exuberant usque in  
presentem diem. et si quis eorum uerum ibidem  
per ductus fuisset. in firmitate detentus quod  
facere christi nullus unbigat usque. In hoc et in die.  
et de post aliquantos annos cessasset persecu-  
tio paganos. multa christiani in honorem beato-  
rum martyrum primi et felix in basilicam in no-  
mine ipsorum construxerunt. sperantes se mi-  
serior diuini consequi per eos. In nomine domini nostri  
iesu christi. est autem basilica eorum ab urbe roma  
milianio quarto decimo. quorum natalis est

quinto sexto idus iunias. regnante domino nostro iesu christo.  
cui est honor et gloria in saecula saeculorum amen.  
**EX PRINCIPALI SCORUM PRIMI ET FELIX**  
**INCIPIT PRINCIPALI SCORUM PRIMI ET FELIX**  
**MAR ET ALIORUM SCORUM MAR**  
**MEN IUN DIE VIII.**  
**ANANTI CURIALIS ET PRIMITIUM.**  
In quasi tempore remota ab aethiopo  
principe hoc in mandatis declarat. in comes ciui-  
tatis tam amplius suscipiatur uel eius ordo uulga-  
ritur scriptum. quod dum fieret precepto prin-  
cipalis tanto seuitate instigante et suggestione diabolica  
accenditur. aethiopus hoc preceptum iussit. ut ubi  
cumque christiani inuenerunt eius auribus inuenerunt  
ipsi essent tenentur. Eodem uero tempore aethi-  
opi imperatoris. erat quidam doctissimus homini  
lege diuina. nomine gethulius uir christianissimus in  
territorio saunensium in gabis ciuitate. non longe  
ab urbe roma. hic coram deo congregans ad se multi-  
tudinem christianorum. sicut et ad alimentum om-  
nibus eis praebebat. exponensque eis legem diuinam.  
et ex grece quam ex arabis regionibus. maxi-  
mam pulchritudinem erudierat. hoc dum cernere-  
tur uniuersis locis super ad hunc eiusdem oppidi prin-  
cipalis scorum audita est. fama que beato gethulio  
martyris periret. quod cum audisset adrianus  
imperator. misit a triale uicario in praedictum locum  
saunensium. iussit eum tenere. ad quem cum ue-  
nisset curialis in gabis ciuitatem. inuenissetque eu  
in domo sua sedentem atque docentem christianos qui  
ad se confluxerant sicut erat solent. quidam audi-  
erunt eius praedicationem. magis ac magis contem-  
taxerunt per eius doctrinam in fide domini nostri iesu christi.  
Tunc curialis dixit ad eum. Audisti quid princeps  
iussit utique atque declaratum est uniuersis. cui bea-  
tus gethulius dixit. Ergo iussioni principali ob au-  
dire oportet. Cui curialis dixit. Tuo ore sceleris si  
iustum non est. sed gethulius dixit. Ergo collatio  
operetur. Curialis dixit. Da manus et sacrificia eius.